кашкортостан республиканы **ХӨКҮМ ӘТЕ**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

450101, Өфө, Республика йорто

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>7</u>»<u>декабрь</u> 2023й.

№ 709

«<u>7</u>» <u>декабря</u> 2023 г.

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 17 мая 2010 года № 178 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 17 мая 2010 года № 178 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении» (с последующими изменениями).

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от 7 декабря 2023 года № 709

изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 17 мая 2010 года № 178 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении»

- 1) в пункте 1 постановления слова «19 декабря 2013 года № 473» заменить словами «5 сентября 2022 года № 352»;
- Порядке предоставления организациям железнодорожного транспорта субсидий из бюджета Республики Башкортостан на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, учащимся и студентам очной формы обучения образовательных организаций профессионального образования тарифам проезд льгот ПО железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утвержденном указанным постановлением:
 - а) в пункте 2.1:
- в абзаце втором подпункта «д» слова «(не превышающая в 2022 году 300 тыс. рублей)» исключить;
- в абзаце третьем подпункта «д» слова «(действие данного пункта приостановлено до 1 января 2023 года)» исключить;

абзац пятый подпункта «д» изложить в следующей редакции:

«перевозчик не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого являются государство или территория, утверждаемый Министерством финансов Российской включенные государств территорий, используемых Федерации перечень И промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;

абзац восьмой подпункта «д» исключить;

б) в пункте 2.2:

в подпункте «ж» слова «(не превышающей в 2022 году 300 тыс. рублей)» исключить;

в подпункте «з» слова «по форме Министерства финансов Республики Башкортостан от 15 марта 2017 года $N_{\rm 2}$ 62 (действие данного пункта приостановлено до 1 января 2023 года)» исключить;

подпункт «м» исключить;

подпункт «н» считать подпунктом «м»;

в абзаце последнем слова «и "н"» исключить;

- в) в подпункте «е» пункта 3.1 слова «в пункте 2» заменить словами «в пункте 1.3»;
 - г) пункт 5.5 исключить;
 - д) пункты 5.6 и 5.7 считать соответственно пунктами 5.5 и 5.6.